



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
w CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Kadrowa i Administracyjna
Ciepłotowa, Alja 3, tel.
23-44. Odpowiedzialny za
treść: Komitet Redakcyjny
Wydawca: K. Dziwaczka.
Wydawnictwo "Czytelnik".

„Będziemy rozwijać i pogłębiać przyjaźń chińsko-radziecką“

Wielki wiec w Pekinie

PEKIN (PAP). W Pekinie odbył się wielki wiec, w którym podpisano układ radziecko-chiński o przyjaźni, sąsiedztwa i wzajemnej pomocy. Na wiecu, zorganizowanym przez oddział Tow. Przyjaźni Chińsko-Radzieckiej w Pekinie, obecnych było ponad 100 tys. osób.

Uczestnicy wiecu uchwalili tektę depeszu do przewodniczącego Centralnego Komitetu Wykonawczego Radzieckiej Ludowej Republiki, przewodniczącemu Rady Ministrów ZSRR Generalissimusa Stalina.

W depeszu wyrażono szczerą wdzięczność Staline za jego wyjątkowość oraz zapewnienie, że międzykrajowa przyjaźń chińsko-radziecka jest dokumentem o wadze historycznej i stanowi jej najcenniejszy rezultat. Uczestnicy wiecu wyrażają gorące życzenia, aby przyjaźń chińsko-radziecka.

W centrum stalinowskiego okręgu wyborczego — na Placu Semiotowskim — odbył się wielki wiec, w którym udział wzięli ponad 150 tys. wyborców okręgu. Wice prezydent Stalina wygłosił listę do Józefa Stalina, w którym wybrały stalinowskiego okręgu stwierdzają:

„Jestemys bezgranicznie szczęśliwi, iż znów przypada nam w udziale

Pamięci gen. Czernichowskiego

MOSKWA (PAP). Przed 5 laty — 18 lutego 1945 r. zmarł ciężko ranny na polu bitwy w Prusach Wschodnich jeden z najwybitniejszych wodźców armii radzieckiej, głównodowodzący III Frontem Radzieckim gen. Czernichowski — awansowany pułkownik — dowódca dywizji czołgów. W pierwszych dniach wyjechał ogromne uzbrojenie i w maju 1942 r. został mianowany generałem.

Plan uzdrowienia gospodarki węgierskiej

RZYM (PAP). 18 bm. rozpoczęła się w Rzymie konferencja, poświęcona dyskusji nad planem uzdrowienia gospodarki węgierskiej, wyucylnym przez Konferencję Pracy. Przedstawicielami Węgier w konferencji są: minister finansów plan, 2) zagadnienie budownictwa, 3) sprawa produkcji energii elektrycznej i 4) problem melioracji rolnych.

W konferencji wzięli udział ekonomiści, naukowcy i specjaliści reprezentujący różne ugrupowania polityczne.

Lud włoski nie dopuści do zwałnienia demokracji przez rząd de Gasperiego

Przemówienie sen. Terraciniogo w senacie

RZYM (PAP). W obecnej sje w senacie dyskusji nad wnioskiem zgłoszonym przez grupę parlamentarzystów przywódcę w Senacie, senatora Terraciniogo w Senacie i Rzymie.

Masy ludowe — zakończył Terraciniogo — domagają się rozwiązania organizacji neo-faszystowskiej. Jeśli rząd nie spełni tych postulatów, nikt nie potępi przestępstwa, by lud włoski wystąpił o obronę praworządności republikańskiej i udzielił należytej odpłaty bojownikom neo-faszystów.

RZYM (PAP). Ostatnio doszło do nowego najścia w Curia w prowincji Lodi, gdzie grupa faszystowskich agentów z pomocą sił zakonnych atakowała przez polnie. W czasie ataku 3 kobiety zostały pobite i odwiezione do szpitala.

Robotnicy wszystkich gałęzi przemysłu poparli salniamie walki robotniczo-faszystowskiej, która trwa już przeszło miesiąc.

Życie Czesłochowy

II Światowy Kongres Pokoju odbędzie się na jesieni r. b.

Międzynarodowe delegacje pokojowe do parlamentów świata

GENEWA (PAP). Z Paryża domoga, że w siedzibie stałego Komitetu Światowego Kongresa Obróbki Pokoju w Paryżu odbędzie się pod przewodnictwem prof. Joliot-Curie konferencja prasa, na której wyprzedstawiają Komitetu Światowego Kongresa Obróbki Pokoju i przedstawiciele organizacji demokratycznych o sędzio pozostających delegacji międzynarodowej, która przedstawiła parlament propozycje pokojowe, uchwalone przez sesję Komitetu w Rzymie oraz o terminie wyjazdu tych delegacji.

Delegacja do parlamentu belgijskiego, w której skład wchodzi m. in. ksiądz Bouillier i sekretarz gen. Włoskiej Partii Socjalistycznej Lello Basso — przybędzie do Brukseli 24 bm.

Delegacja do parlamentu holenderskiego, w której skład wchodzi m. in. prof. Broers — przybędzie do Hagu 27 bm.

Delegacja do parlamentu wiońskiego, w składzie: d'Arbousier, prof. Sorbony i profesor i przedstawiciel radzieckiego Komitetu Obróbki Pokoju — przybędzie do Rzymu 27 bm.

Delegacja do parlamentu francuskiego, z wybitnym publicystą amerykańskim Johannem Steinem przybędzie do Paryża 27 bm.

Delegacja Kongressu USA, w której skład wchodzi m. in. Picasso — opuści Paryż 3 marca.

Delegacja do Rady Najwyższej ZSRR, w składzie: J. Stalina i członkowie Biura Politycznego, przybędzie do Moskwy 27 marca.

Wielki zaszczyt głoszenia na Was, na pierwszego kandydata do Rady Najwyższej ZSRR. Współół z Leninem doprowadził klasę robotniczą naszego kraju do zwycięskiej rewolucji proletariatu i stworzył pierwsze na świecie państwo socjalistyczne robotników i chłopów. Pod Waszym genialnym przewodnictwem naród radziecki zmobilizował wszystkie siły i zwyciężył nad siłami imperializmu i reakcji.

Cała ludność postępuje z ogromną miłością, zaufaniem i nadzieją spotęgowała nas. „Jako na Woznie i kochanym naszego szczytu — ostra polityka demokracji i socjalizmu.

My, wyborcy stalinowskiego okręgu wyborczego, ślubujemy Wam, iż pod Waszym przewodnictwem, pod kierownictwem partii bolszewickiej wraz z całym narodem radzieckim osiągniemy nowe sukcesy w walce o wzmożenie potęgi naszej ojczyzny, w marszu ku komunizmowi“.

Poselstwa USA miały dyrektywę ułatwienia ucieczki zdrajcom narodowi węgierskiego

Dalszy ciąg procesu o szpiegostwo w Budapeszcie

BUDAPEST (PAP). W dalszym ciągu procesu o szpiegostwo w Budapeszcie, wczoraj w Węgry wjechał centralny aparat szpiegowski, POSELISTWA USA W WĘGRZEJCH DEMOKRACJI LUDOWEJ MIAŁY DYREKTYWĘ UŁATWIENIA UCIECZKI ZDRAJCOM NARODOWI WĘGIESKIM od 1928 roku.

W dalszym ciągu oskarżony zaznał, że o przemyśleniu, którym groziło niebezpieczeństwo zdemaskowania, oraz osób tworzących zespół szpiegowski, Vogelger przyznał demokracji ludowej.

W dalszym ciągu sąd przesłuchał osk. Klementa Domokosa, który przyznał się do winy. W „Standard“ oskarżony przyznał, że od 1928 roku, stanął jako szpieg dla demokracji, a przekonał szpizata — znalazł kontakta z Amerykanami już w 1946 r., do wyjazdu został zwierzany w 1947 r.

Osk. Domokos wstąpił na słowo Geigera do Węgierskiej Partii Pracowniczej. Trudnił się dostarczaniem wiadomości amerykańskim agentom danych o węgierskiej produkcji przemysłowej, o działalności politycznej, o obywatelach węgierskich, o ich osobach i rodzinach.

Domokos przyznał, że otrzymał na poczet zamówień kredyty od Zw. Radzieckiego zostały ujęte na inne cele.

Z te kolei zeznał o przeszłości tymo-katolicki dr. Istvan Jenő. Przyznał, że w 1946 r. został zwierzany do wydania angielskiego przywódcy ochotnika angielskiego Redwanda, który następnie został mianowany na stanowisko attaché poselstwa brytyjskiego w Budapeszcie. Oskarżony dostarczył Redwandowi dane polityczne, gospodarcze i wojskowe.

Chłopi w uzdrowiskach



Wieloletni kuracjusze do obecnie zmierzają do uzdrowisk staniczek młodzieńców, skierowani na kurację przez Zto. Zampomocy Chłopskiej. Na zdjęciu w piątym domu Zielonogorze to Kudowice: Anna Wierzbicka z rodz. Dzięgiełło i Maria Makowska ze wsi Zasobio.

Roczny plan produkcji w 9-10 miesięcy Masowe zobowiązania długofalowe zespołowe i indywidualne

Wszystkich zakładach pracy w kraju podejmowane są długofalowe zobowiązania, w odpowiedzi na apel rządu Markiewicza.

RZESZÓW. W hucie Stalowa Wola liczne zobowiązania podjęli robotnicy wydziału grubej obróbki.

Tokarze, frezery, heblarze, szlifierzy, wiertarze i m. postawili wykonać roczny plan 9-10 miesięcy. W Zjednoczeniu Pracy, w hucie Stalowa Wola plan produkcji w 9-10 miesięcy.

Wysokie indywidualne zobowiązania podjęli w dniach Stalnowickich Pracy: E. Jankowski i J. Zuber, którzy postanowili wykonać roczny plan produkcji już 1 października br. Ponadto frezer Kocwara postanowił podnieść wydajność pracy do 150 proc. do 100 proc. normy, wiertarz T. Drożdżał i heblarz H. Smoradz postanowili zwiększyć wydajność pracy do 125 proc. do 140 proc. normy.

PRUSZKÓW. Pracownicy zakładów Stow. Mechaników w Pruszkowie działają na rzecz planu, postanowili wykonać plan produkcji w 9-10 miesięcy.

ZIELONA GÓRA. Pracownicy czołwi „Polskiej wioły“ w Zielonej Górze postanowili uścić święto kobiet wmaszując w planie, przy podniesieniu o 5 proc. jakości produkcji.

KATOWICE. Masowo głośząc się akcja o czynu 8-marcowego pracownicy sortowni kopalń śląskich. Do zmniejszenia do minimum procentu zamaleczoności, wzięło zobowiązania do szczerego wykonania planu rocznego do 20 listopada br. oraz zwiększyć produkcję w hucie, w hucie Węgry. Wzięły również indywidualne zobowiązania.

Zobowiązania kobiet przed 8 marca

„Wspaniałe prace dla dobra Polski Ludowej spotęgujemy się obcokami“ oświadczają tysiące kobiet polskich, podnosząc zobowiązania uczczenia czołwu Międzynarodowego Dnia Kobiet.

POZNAN. Robotnice Zjednoczonych Zakładów Rowerowych Nr. 7 w Poznaniu podjęły szereg indywidualnych zobowiązań. M. in. Maria Ostojka zobowiązała się do wykonania 100 proc. normy, Jadwiga Ulińska — 100 proc., Aniela Śliwach — 148 proc. normy. Wiele kobiet postanowiło przekroczyć dotychczasową normę o 15 proc.

ZIELONA GÓRA. Pracownicy czołwi „Polskiej wioły“ w Zielonej Górze postanowili uścić święto kobiet wmaszując w planie, przy podniesieniu o 5 proc. jakości produkcji.

KATOWICE. Masowo głośząc się akcja o czynu 8-marcowego pracownicy sortowni kopalń śląskich. Do zmniejszenia do minimum procentu zamaleczoności, wzięło zobowiązania do szczerego wykonania planu rocznego do 20 listopada br. oraz zwiększyć produkcję w hucie, w hucie Węgry. Wzięły również indywidualne zobowiązania.

„Spełnić zawsze obowiązki, jakie nakładają na mnie Państwo i Kościół“

Świdczenie kapłana-patrioty prezesa »Caritas« we Włocławku, ks. Kwiatkowski

Przejął 224 agentów parafialnych na terenie Katowic, nowy zarząd przejęcia »Włocławskiego Caritas« rozpoczął pracę od podstaw.

Obecnie rozpatrzono już szereg podań, udzielając pomocy przede wszystkim tym, którzy bezskutecznie kilkakrotnie zgłaszali się do byłego zarządu »Caritas«.

Nowy zarząd »Caritas« we Włocławku, k. proboszcz Jan Kwiatkowski z Zadzusznik, w pow. włocławskim, który od wielu lat jest dziekanem »Caritas« stwierdził m. in., że by być zarządem, prowadząc wiołowski oddział tej instytucji, nie postępowali według zasad miłosierdzia chrześcijańskiego.

„Kultura“ płu. - atlantycka

Film wywołujący ataki nerwowe

NEAPO (obst. wt.). Brytyjska agencja prasowa Reuters donosi, że w seansie amerykańskiego filmu i tytułu wariatów „The Snake Pit“ (w tłum. „Luz“), kilku widzów, w tym byli żołnierze dostało ataki nerwowe.

Kim, gdzie wyświetlano film, opuścił również szereg wiołki nerwowej, Calderina, oświadczył: „ten film nie jest nawet na moje nerwy“.

„Sztuka“ szczyłkowej opki kapłana, ma lubieżnie się coraz bardziej w tonażach chorośliwych, psychotycznych. Mordercy, obłąkani, degeneracy i tacy częściej-banaterami filmów amerykańskich.

To nie przypadek. To dowód degenerowania się całej klasy i wiołki kapitalistycznej.

Naszym ZDANIEM

Naukowcy biorą udział w akcji szkoleniowej

W czasie pierwszej w Polsce Okręgowy Konferencji Szkoleniowej Związków Zawodowych...

Trzeba dbać o higienę i zdrowie robotnika

W fatalnych warunkach mieszczą pracownicy PPB Nr. 2

Na terenie Huty „Blachownia” prowadzą roboty dwa przedsiębiorstwa budowlane, korzystające z pracy robotników zamiejscowych...

Stalu, stworzyło dużo lepsze warunki dla swoich robotników, jeśli tam są jakies niedociągnięcia...

Robotnicy przemyślnie włókienniczego doceniali akcje szkoleniową Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego...



Książki wędrują do ludzi

Dobre, ciekawe książki stały się przytulnym pierwszym potrzebą, Częstochowa Księgarnia „Czaytelni”...

Częstochowa przygotowuje się do 32-lecia Armii Czerwonej

W mieście naszym trwał przygotowanie do rocznicy powstania Armii Czerwonej, przypadającej na dzień 23 b.m.

23 lutego w wszystkich zakładach pracy zorganizowane zostaną wieczory...

Coraz więcej zobowiązań długofalowych podejmują załogi miejscowych fabryk

Począwszy od pierwszej dekady lutego, Częstochowa raz po raz nudyje zobowiązani robotników miejscowych zakładów...

Osobnie na wezwanie Markiewki robotnicy przemysłu metalowego, w zakładzie Nr. 2 Odlewni i Emalierni „Blachownia”...

Warto też zaznaczyć, iż do długofalowo współpracowników przystępuje coraz więcej robotników burżuazyjnych...

Mieszkańcy Osiedla Robotniczego proszą o światło na ul. Olsztyńskiej

Ulica Olsztyńska w swym przedłużeniu za zamierzonymi żłodkami, tworzy osiedle robotnicze, zamieszkałe przez pracowników miejscowych zakładów...

Jeżeli zastana poleczone wysiłki za rządów Związku Zawodowych, profesorów wyższych uczelni i inteligencji...

Wspomniane uroczystości poprzedzi składanie wieńców przez delegację partii politycznych, świata pracy...

Nasz nowy konkurs

Czy znasz dzieje Częstochowy? Fragment III

Elektrydn mistrzem kół sportowych

Mistrzostwo kół tenisa stołowego zdobył Elektrydn, bieżąc w finale PPB Stradom 3-3. Szczegółowo owinęliśmy turniej w jutrzejszym numerze.

W „Blachowni” podjął apel Markiewki formierze Zdzisław Zieliński, Zygmunt Kościelniak oraz Teofil Błaszczak...

Dziękując ofiarodawcom zamykamy listę ofiar na wózek dla Bernarda Z.

De ofiarodawcy już nie kupno wózka dla Bernarda Z. Kwoty 21.100 zł., brakowało jeszcze 1.500 zł. — jak poda-

limy w niedzielnym numerze „Zycia”. W międzyczasie IV Gimnazjum i Liceum Państwowe ofiarowało na wózek...

Wszystkim ofiarodawcom, którzy przyczynili się do spełnienia jego prośby...

Pięciorze Stali (Raków) zwyciężają wysoko Skrę

W rozegrany przedwczoraj mecz hokejski Skra — Stal (Raków) zakończył się zwycięstwem Raków 13:3.

W jednej rundzie

POMORZE — CZĘSTOCHOWA CzOZTS zakontraktowała na 5 mar. b. r. czwartę w tym sezonie spotkanie międzyokręgowe Pomorze — Częstochowa...

Daleka droga...

Bardzo nie lubimy na tym miejscu wyrażać zdania i uwag, niemniej jednak, niektórzy, którzy przy odrobinie dobrej woli, latwo można by uwinąć...

W Państwowych Zakładach Przemysłu Liniarskiego Nr. 5 odbyło się zebranie kółka bezpieczeństwa i higieny...

WYCIECZKA DO WARSZAWY

Tylko do 8 marca br. będą przyjmowane zgłoszenia na wycieczkę do Warszawy...

Porażka Związkowca w Piotrkowie

Pięciorze Związkowca pokonali przedwczoraj w Piotrkowie, ponosząc w spotkaniu z Concordis katastrofalną porażkę 0:14.

Prof. Czarnota i Skalik wezmą udział w szachowych mistrzostwach Polski

Po zakończeniu eliminacyjnego turnieju uczestnicznymi w mistrzostwach krajowych staną eliminacji. Losowani baw i ustalenie terminarza...

Gminne hufce Służby Polsee zadzierzgną więzy przyjaźni

Z inicjatywy Powiatowej Komendy Służby Polsee szereg hufców gminnych na terenie Ziemi Częstochowskiej urządzą wycieczki...

ZACIĘSIENIE SIŁ ŁĄCZNOŚĆ MIASTA ZE WSIA

W zebraniach wyborczych do władz gromadzkich Związku Samopomocy Chłopińskiej w pow. częstochowskim...

NOVOCZESNE LECZENIE GRUZYLCY

To tytuł ciekawej proklamacji, którą wygłosi jutro w „Ognisku” dr. Bolesław Strykowski w ramach akcji „Dbać o zdrowie”...

Wycieczka do Warszawy

Znaleziona obiegiel niezdzielny przed Leszka Łacheta opiekę rękawiczki szkieletowe u zbiegu III Alei i ul. Ochotników...

Prof. Czarnota i Skalik wezmą udział w szachowych mistrzostwach Polski

Po zakończeniu eliminacyjnego turnieju uczestnicznymi w mistrzostwach krajowych staną eliminacji. Losowani baw i ustalenie terminarza...

Wycieczka do Warszawy

Znaleziona obiegiel niezdzielny przed Leszka Łacheta opiekę rękawiczki szkieletowe u zbiegu III Alei i ul. Ochotników...

Wycieczka do Warszawy

Znaleziona obiegiel niezdzielny przed Leszka Łacheta opiekę rękawiczki szkieletowe u zbiegu III Alei i ul. Ochotników...

CO GDZIE

Teatr Wielki — Nowe przygody Szewka — godzinie 19.30. Teatr Kameralny — Włomna w Norwegii, godzinie 19.30. Teatr Powszechny — niezmierny, Sala Stow. „Ognisko” — Andryjas muzykna.

Czy znasz dzieje Częstochowy?

Kupon nr 3 Imię i nazwisko Zamów Adres

Prof. Czarnota i Skalik wezmą udział w szachowych mistrzostwach Polski

Po zakończeniu eliminacyjnego turnieju uczestnicznymi w mistrzostwach krajowych staną eliminacji. Losowani baw i ustalenie terminarza...

Zabawa niespodzianek

Dzieśnią, t. j. we wtorek 21 b. m. o godz. 10-jej w sali Doma Remościa przy ul. Kościuszkowskiej urocz. zabawa p. n. „Śledz sportowy”...

Gminne hufce Służby Polsee zadzierzgną więzy przyjaźni

Z inicjatywy Powiatowej Komendy Służby Polsee szereg hufców gminnych na terenie Ziemi Częstochowskiej urządzą wycieczki...

OGŁOSZENIA DROBNE

PRACA ZAOPAROWANA Potrzebny ogrodnik, Guziuk, Botanika na 20/30. ZGUBIŁO Zgubiono portfel zawierający: książeczkę wojskową wyd. przez REU Częstochowa, legitymację Zw. Zaw. Górniczą nr. 464788, Międzynarodowy Zegarmistrz 629-1. Zgubiono świadectwo ukończenia szkoły powszechnej w Ostrowcu, wyd. na awizniko Ręczmierni Józef, 612-1.

